
  
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 grudnia 2015 r. 

Poz. 2265 

RO ZPORZĄDZENIE 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 grudnia 2015 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym 

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. zm.
1)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Pań-

stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. Nr 88, 

poz. 808, z późn. zm.
2)

) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Wysokość środków Funduszu dla samorządu powiatowego na realizację zadań wymienionych w § 2 

pkt 2 ustala się według następującego wzoru algorytmu: 

 

gdzie znaczenie poszczególnych symboli jest następujące: 

Sp – roczna wysokość środków Funduszu dla powiatu p przeznaczonych na zadania z zakresu rehabilitacji za-

wodowej i społecznej, które są finansowane ze środków Funduszu, 

R – kwota środków przewidzianych w planie finansowym Funduszu na dany rok na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej przez samorządy powiatowe, 

Bp – liczba osób niepełnosprawnych bezrobotnych i osób niepełnosprawnych poszukujących pracy w powiecie 

p, wyliczona jako średnia z trzech ostatnich miesięcy, według stanu na koniec miesiąca na podstawie do-

stępnych danych GUS, 

L – liczba powiatów, 

Np – liczba osób niepełnosprawnych w powiecie p, 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 171, poz. 1016, Nr 209, poz. 1243 i 1244 

i Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 986 i 1456, z 2013 r. poz. 73, 675, 791, 1446 i 1645, z 2014 r. poz. 598, 877, 1198, 1457 i 1873 

oraz z 2015 r. poz. 218, 493, 1240, 1273, 1359, 1649 i 1886.  
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 237, poz. 1713, z 2007 r. Nr 243, poz. 1782 oraz 

z 2008 r. Nr 207, poz. 1297.  

 

S p p
p= 1

p= 1 p= 1

p=L

p=L p=L

p

p p 

p 
p= – + +R Σ 

Σ Σ 
W x

1 

2 
x

B

B

N

N

W



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2265 

 
gdzie: Np = Ndp + Nmp 

Ndp – liczba osób niepełnosprawnych w wieku 15 lat i więcej w powiecie p, 

gdzie: Ndp = Dp × ad 

ad – wskaźnik częstości niepełnosprawności orzeczonej wśród osób w wieku 15 lat  

i więcej w powiecie p według dostępnych danych GUS, 

Dp – liczba osób w wieku 15 lat i więcej w powiecie p na podstawie dostępnych danych GUS, 

Nmp – liczba niepełnosprawnych dzieci w wieku 0–14 lat w powiecie p, 

gdzie Nmp = Mp × am 

Mp – liczba dzieci w wieku 0–14 lat w powiecie p, na podstawie dostępnych danych GUS, 

am – wskaźnik częstości niepełnosprawności orzeczonej wśród dzieci w wieku 0–14 lat w kraju na podstawie 

dostępnych danych GUS, 

Wp – środki przeznaczone na dofinansowanie zobowiązań dotyczących kosztów działania warsztatów terapii za-

jęciowej dla powiatu p wyliczone według wzoru: 

Wp = Up × T 

gdzie: 

Up – liczba uczestników warsztatów terapii zajęciowej wynikająca z podpisanych umów przez powiat p do dnia 

31 grudnia roku poprzedzającego rok, na który jest obliczany algorytm, 

T – kwota w wysokości 15 996 zł – na dofinansowanie kosztów rocznego pobytu jednego uczestnika 

w warsztacie terapii zajęciowej.”; 

2) w § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Maksymalna kwota zobowiązań samorządu powiatowego do wypłaty w 2016 r. i w latach następnych 

z tytułu dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej jest wyliczana jako iloczyn liczby uczestni-

ków warsztatów terapii zajęciowej wynikającej z podpisanych umów przez powiat do dnia 31 grudnia roku poprze-

dzającego rok, na który jest obliczany algorytm, i kwoty środków na dofinansowanie kosztów rocznego pobytu jed-

nego uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej w wysokości 15 996 zł.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. 

Prezes Rady Ministrów: B. Szydło 


		2015-12-29T17:19:22+0100




